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Годовой календарный график учебно-воспитательного процесса
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения Детский сад №43 городского округа-город Камышин
на 2024 – 2025учебный год

Группы общеразвивающей направленности

Содержание Группы общеразвивающей направленности в возрасте
1 ранняя
смешанная
группа

(2 мес-3лет)

1 младшая
группа
(1,6-3 лет)

2
младшая
группа
(3-4 лет)

Средняя
группа
(4-5 лет)

Старшая
группа
(5-6 лет)

Разновозраст
ная

группа
(5-8 лет)

Количество возрастных
подгрупп

1 1 1 1 1 1

Начало учебного года 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024
Окончание учебного
года

30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025

Продолжительность
учебного года, всего, в
том числе:

39 недель 39 недель 39 недель 39 недель 39 недель 39 недель

1 полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель
Новогодние каникулы 29.12.2024-

08.01.2025
29.12.2024-
08.01.2025

29.12.2024-
08.01.2025

29.12.2024-
08.01.2025

29.12.2024-
08.01.2025

29.12.2024-
08.01.2025

2 полугодие 22 недели 22 недели 22 недели 22 недели 22 недели 22 недели
Продолжительность
недели

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней

Продолжительность ОД 6- 10 минут 8- 10 минут не более
15 минут

не более
20 минут

не более
25 минут

не более 30
минут

Регламентация
образовательного
процесса на один день

2ОД 2ОД 2-3 ОД 2-3ОД 2-3 ОД 2-3 ОД

Начало ОД 8.40 8.40 9.00 9.00 9.00 9.00
Окончание ОД 9.10 9.10 10.00 10.00 10.40 10.55

Объем недельной образовательной нагрузки (НОД) в том числе
В 1 половину дня 10

минут
10

минут
2 ч 30мин 3ч 20минут 5ч 45минут 7 ч 30

минут
Во 2 половину дня 10

минут
10

минут
Максимально
допустимый объем
недельной
образовательной
нагрузки

1ч
30мин

1ч
30мин

2ч 30мин 3ч 20мин
5ч

45мин
7ч 30мин

Перерыв между ОД не менее
10 мин

не менее
10 мин

не менее
10 мин

не менее
10 мин

не менее
10 мин

не менее
10 мин

Сроки проведения
диагностики

В
соответствии

с
эпикризным
и сроками по
параметрам
карт нервно-
психическог

В
соответствии

с
эпикризным
и сроками по
параметрам
карт нервно-
психическог

02.09.2024-
13.09.2024

05.05.2025-
20.05.2025

02.09.2024-
13.09.2024

05.05.2025-
20.05.2025

02.09.2024-
13.09.2024

05.05.2025-
20.05.2025

02.09.2024-
13.09.2024

05.05.2025-
20.05.2025



о развития о развития
Летний
оздоровительный
период (каникулы)

02.06.-
29.08.2025

02.06.-
29.08.2025

02.06.-
29.08.2025

02.06.-
29.08.2025

02.06.-
29.08.2025

02.06.-
29.08.2025

Праздничные дни в соответствии с производственным календарем на 2024 – 2025 учебный год:
04.11.2024 – День народного единства;
29.12.2024 г. – 08.01.2025 г. – новогодние каникулы;
01.05.2025 – 02.05.2025 г. – Праздник весны и труда;
08.05.2025 – 09.05.2025 г. – День Победы;
12.06.2025 – 13.06.2025 г. – День России.

Праздники и
развлечения

День Знаний
День пожилого человека
Праздник Осени (по возрастным группам)
День Матери (развлечения в группах)
Новогодние утренники (по возрастным группам)
Сталинградская битва
День Защитника Отечества
Масленица
Международный женский день
День Космонавтики
Выпускной бал «До свидания, детский сад!»
«День Победы!»
Дни здоровья

02.09.2024
01.10.2024
22.10. – 25.10.2024
22.11.2024
24.12. – 28.12.2024
03.02.2025
20.02. – 21.02.2025
28.02.2025
04.03. – 07.03.2025
11.04.2025
Май 2025
07.05.2025
Последняя пятница
каждого квартала

Тематические
выставки:

Тематические выставки:
 «Осенняя феерия»
 «Я бабушкин и дедушкин друг и помощник»
 «Загляните в мамины глаза»
 «Мастерская Деда Мороза»
 «Праздник валенка»
 Буду в армии служить!»
 «Подарок милой маме»
 «Мама, папа, я – творим космические чудеса»
 «Мы – внуки Победы!»

18.09 – 20.09.2024
01.10 – 03.10.2024
21.11 – 22.11.2024
16.12 – 29.12.2024

31.01.2025
20.02 – 21.02.2025
06.03 – 07.03.2025
11.04 – 14.04.2025
06.05 – 07.05.2025

Мероприятия,
проводимые в летний
период

День защиты детей
День России
Музыкальный досуг «Летние приключения»
Спортивный досуг «Солнце, воздух и вода – наши
верные друзья»
Мероприятия тематических недель

02.06.2025
11.06.2025
20.06.2025
04.07.2025

02.06-29.08.2025
Периодичность
проведения
родительских собраний

Групповые родительские собрания – 4 раза в год

Общие родительские собрания – 2 раза в год

сентябрь, декабрь,
февраль, май
октябрь, февраль

Особенности
регламентации
приоритетного
направления:

Социально-коммуникативное развитие:
организация и проведение режимных моментов,
организация и проведение ОД по
образовательным областям: социально-
коммуникативное, познавательное развитие,
речевое развитие, художественно-эстетическое
развитие, физическое развитие, тематических
дней, выставок детского творчества. Организация
мероприятий, конкурсов тематических дней,
выставок детского творчества.

В течение года



Группы компенсирующей направленности

Содержание Возрастные подгруппы
Разновозрастная

группа

(3-5 лет)

Разновозрастная
группа

(3-5 лет)

Разновозрастная
группа

(5-8 лет)

Разновозрастная
группа

(5-8 лет)
Количество возрастных подгрупп 1 1 1 1
Начало учебного года 02.09.2024 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023
Окончание учебного года 30.05.2025 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024
Продолжительность учебного
года, всего, в том числе:

39 недель 38 недель 38 недель 38 недель

1 полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель
Новогодние каникулы 29.12.2024-

08.01.2025
30.12.2023-
08.01.2024

30.12.2023-
08.01.2024

30.12.2023-
08.01.2024

2 полугодие 22 недели 21 неделя 21 неделя 21 неделя
Продолжительность недели 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней
Продолжительность ОД 10 минут 15 минут 20 минут не более 30

минут
Регламентация образовательного
процесса на один день

2-3 ОД 2-3 ОД 2-3 ОД 2-3 ОД

Начало ОД 9.00 9.00 9.00 9.00
Окончание ОД 10.05 10.20 11.00 11.20

Объем недельной образовательной нагрузки (ОД) в том числе
В 1 половину дня 2ч 45 минут

(12 ОД+4
подгрупповые
занятия по 10

минут)

4ч
(12 ОД+4

подгрупповые
занятия по 15

минут)

6ч 15минут
(13 ОД+4

подгрупповые
занятия по 20

минут)

8 ч 30 минут
(13 ОД+4

подгрупповые
занятия по не
более 30
минут)

Во 2 половину дня индивидуальная
работа с
учителем-
логопедом

3 раза в неделю

индивидуальная
работа с
учителем-
логопедом

3 раза в неделю

индивидуальная
работа с
учителем-
логопедом

3 раза в неделю

индивидуальная
работа с
учителем-
логопедом

3 раза в неделю
Максимально допустимый объем
недельной образовательной
нагрузки

2ч 45 минут 4ч 6ч 15мин 8ч 30мин

Перерыв между ОД не менее
10 мин

не менее
10 мин

не менее
10 мин

не менее
10 мин

Сроки проведения диагностики 02.09.2024-
30.09.2024

05.05.2025-
30.05.2025

02.09.2024-
30.09.2024

05.05.2025-
30.05.2025

02.09.2024-
30.09.2024

05.05.2025-
30.05.2025

02.09.2024-
30.09.2024

05.05.2025-
30.05.2025

Летний оздоровительный период
(каникулы)

02.06.-
29.08.2025

02.06.-
29.08.2025

02.06.-
29.08.2025

02.06.-
29.08.2025

Праздничные дни в соответствии с производственным календарем на 2024 – 2025
учебный год:
04.11.2024 – День народного единства;
29.12.2024 г. – 08.01.2025 г. – новогодние каникулы;
01.05.2025 – 02.05.2025 г. – Праздник весны и труда;
08.05.2025 – 09.05.2025 г. – День Победы;
12.06.2025 – 13.06.2025 г. – День России.



Праздники и развлечения День Знаний
День пожилого человека
Праздник Осени (по возрастным группам)
День Матери (развлечения в группах)
Новогодние утренники (по возрастным
группам)
Сталинградская битва
День Защитника Отечества
Масленица
Международный женский день
День Космонавтики
Выпускной бал «До свидания, детский сад!»
«День Победы!»
Дни здоровья

02.09.2024
01.10.2024
22.10. – 25.10.2024

22.11.2024
24.12. – 28.12.2024
03.02.2025
20.02. – 21.02.2025
28.02.2025
04.03. – 07.03.2025
11.04.2025
Май 2025

07.05.2025
Последняя
пятница каждого
квартала

Тематические выставки: Тематические выставки:
 «Осенняя феерия»
 «Я бабушкин и дедушкин друг и
помощник»
 «Загляните в мамины глаза»
 «Мастерская Деда Мороза»
 «Праздник валенка»
 Буду в армии служить!»
 «Подарок милой маме»
 «Мама, папа, я – творим космические
чудеса»
 «Мы – внуки Победы!»

18.09 – 20.09.2024
01.10 – 03.10.2024

21.11 – 22.11.2024
16.12 – 29.12.2024

31.01.2025
20.02 – 21.02.2025
06.03 – 07.03.2025
11.04 – 14.04.2025

06.05 – 07.05.2025

Мероприятия, проводимые в
летний период

День защиты детей
День России
Музыкальный досуг «Летние приключения»
Спортивный досуг «Солнце, воздух и вода –
наши верные друзья»
Мероприятия тематических недель

02.06.2025
11.06.2025
20.06.2025
04.07.2025

02.06-29.08.2025
Периодичность проведения
родительских собраний

Групповые родительские собрания – 4 раза в
год

Общие родительские собрания – 2 раза в год

сентябрь, декабрь,
февраль, май

октябрь, февраль
Особенности регламентации
приоритетного направления:

Социально-коммуникативное развитие:
организация и проведение режимных
моментов, организация и проведение ОД по
образовательным областям: социально-
коммуникативное, познавательное развитие,
речевое развитие, художественно-
эстетическое развитие, физическое развитие,
тематических дней, выставок детского
творчества. Организация мероприятий,
конкурсов тематических дней, выставок
детского творчества.

В течение года
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